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Wygląd ma znaczenie

Wygląd samicy może wpływać na zachowania rodzicielskie jej partnera. Do takiego
wniosku doszli naukowcy z Konrad Lorenz Institute of Ethology (Austria) prowadzący badania na
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sikorze modrej lub inaczej modraszce (Cyanistes caeruleus). Przedstawiciele obu płci tego gatunku
mają na czubku głowy czapeczki odbijające promienie ultrafioletowe, czyli tzw. ornamentację.
Sygnalizuje ona potencjalny sukces reprodukcyjny i dlatego odgrywa ważną rolę w trakcie zalotów.
Po raz pierwszy wykazano jednak, że ma ona także wpływ na stopień zaangażowania się samca
w wychowywanie wspólnego potomstwa.

Panowie, których towarzyszkom wysmarowano głowy tłustą wydzieliną ze związkami blokującymi
promienie UV, rzadziej wybierali się na poszukiwanie pokarmu dla swoich dzieci. Co ciekawe, pod
względem obrony gniazda nie ustępowali oni osobnikom związanym z paniami potraktowanymi
jedynie olejem. W zachowaniu się samiczek nie zaobserwowano żadnych zmian.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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